Forstreviere des Landratsamtes Tubingen - Abt. Forst (Landesforstverwaltung - Untere Forstbehdorde)

Stand: 29.07.2024

Nr Revier- Name Revierleiter Tel. / mobil / Mail Ortliche Zustandigkeiten
Bezeichnung Adresse (Korperschafts- und Privatwald)
1 |Rottenburg- Johannes Scheit 07457-9463800 Gde. Ammerbuch
Ammerbuch Weitenburgerstr. 32 0173 1683640 Stadt Rottenburg - Markungen Hailfingen, Seebronn, Oberndorf, Wendelsheim,
72181 Starzach-Bdrstingen j-scheit@kreis-tuebingen.de Wurmlingen Privatwald Tubingen, Bebenhausen, Hagelloch, Hirschau,
Lustnau u. Unterjesingen
2 |Starzach Robin Liebrenz 07071-207 1414 Gemeinde Starzach
Eberhardstralle 21 0172 8509796 Privatwald Graf Stauffenberg
72108 Rottenburg r.liebrenz@kreis-tuebingen.de
3 [Rottenburg-Nord |Peter Weissinger 07472 8465 Stadt Rottenburg - Markungen Rottenburg (teilw.), Kiebingen, Bad-Niedernau,
Friedrich-Ebert-Str. 40 0175 2231136 Weiler
72108 Rottenburg p.weissinger@kreis-tuebingen.de
4 |Rottenburg-Sud  |Steffen Schemmann Stadt Rottenburg - Markungen Rottenburg (teilw.), Dettingen, Hemmendorf
Magdeburger Str. 10 0175 2231139
72108 Rottenburg s.schemmann@kreis-
tuebingen.de
5 |Méssingen- Joachim Kern 07473 24404 Stadt Mdssingen - Markung Moéssingen,
Bodelshausen Edelmannsweg 21 0175 2227594 Gde. Bodelshausen
72116 Mossingen j-kern@kreis-tuebingen.de
6 |Talheim- Marcel Dorr 0172 1530796 Stadt Mossingen - Markungen Oschingen, Talheim
Oschingen Schulstralie 4 m.doerr@kreis-tuebingen.de Privatwald von Tessin, Privatwald Gutsverwaltung Eckhof
72131 Ofterdingen
7 |Steinlach-Wiesaz |Reinhold Gerster 07472 9485762 Gden. DuRlingen, Gomaringen, Nehren, Ofterdingen
Im Horber 15 0160 7428276
72108 Rottenburg r.gerster@kreis-tuebingen.de
8 [Tubingen-Harten- |Michael Warias 07071 8558888 Stadt Tubingen - Markungen Buhl, Kilchberg, Weilheim, Derendingen, Lustnau
Kirchentellinsfurt |Danziger Stral3e 11 0172 7612476 (teilw.), Pfrondorf (teilw.)
72072 Tubingen m.warias@kreis-tuebingen.de Gden. Dettenhausen, Kirchentellinsfurt, Kusterdingen
9 |Tubingen-Nord Thomas Englisch 07071 62470 Stadt Tubingen - Markungen Bebenhausen, Hagelloch, Unterjesingen, Hirschau,
Im Winkelrain 36 0177 5860194 Tlbingen, Lustnau (teilw.), Pfrondorf (Bereich Stadtwald)
72076 Tubingen thomas.englisch@tuebingen.de
10 [Rottenburg- Raik Tanzer 07472 925684 Gde. Neustetten, Gde. Hirrlingen, Stadt Rottenburg - Markungen Obernau,
Hirrlingen Ob den Garten 10 0175 2231143 Bieringen, Schwalldorf, Frommenhausen, Ergenzingen, Eckenweiler, Baisingen

72149 Neustetten-Nellingsheim

r.taenzer@kreis-tuebingen.de




